
Březen 

1.3. proběhlo obvodní kolo Poetického setkání pro I. a II. kategorii. Zúčastnili se 

ho žáci Vítek Š., Alex I., Jára B. a Bára J.  Vítek a Bára získali za svůj přednes 

cenu poroty. 

2. 3. proběhlo obvodní kolo Poetického setkání pro III. a IV. kategorii. Zúčastnili 

se ho Dan S., Saša P., Pavel T. a Nela Č. Za svůj přednes získala Nela zvláštní 

ocenění a Pavel cenu poroty.  

2. 3. MŠ navštívila Zemědělské muzeum.  

   

2. 3. si Martin Z. z IX. A připravil pro internátní žáky besedu o historických 

modelech aut. 

   



2. 3. se na pracovně konala beseda, nebo spíše přednáška o sběratelství historických 

modelů automobilů v meřítku 1:34 převážně z bývalého východního bloku. Přítomen 

jsem byl já, tedy Martin Zita a internátní žactvo školy Jaroslava Ježka. Přednášel jsem 

o autech jako takových a o sbírce modelů, jež mám doma. Popisoval jsem technické 

parametry jejich reálných verzí, které opravdu jezdily po našich silnicích. Tak třeba 

Citroén 2CV Charleston, přezdívaný „Kachna“ pro svůj houpavý pohyb při jízdě, 

jelikož každé kolo bylo zavěšeno zvlášť. Toto auto vám přišlo domů v krabicích, tudíž 

jste si ho museli sestavit sami. Přítomní měli příležitost si modely prohlédnout a na 

cokoli se zeptat. To se ovšem moc nedělo, poněvadž zde byly primárně dívky. Potom 

byla diskuse o modelech a vysvětlování věcí, jež už se do výkladu nevešlo.  

 

Tato auta se vyráběla čtyřicet let, i když prototypy byly vyrobeny před 2. sv. válkou. 

Auto mělo kola zavěšena každé zvlášť, tudíž se houpalo (proto přezdívka „Kachna“). 

Bylo to auto primárně pro francouzské zemědělce a bylo vyráběno se slovy: 

„Potřebujeme, aby se karton vajec dal převést tak, aniž by se jedno z nich rozbilo.“ 

Toto auto mělo dvě verze. Jedno bylo osobní a druhé byla dodávka. Bylo prý 

vystaveno obecnému posměchu.  

                             Martin, 10 roč.  

 

3. 3. se jeli podívat žáci Adam H., Damián V. a Anna S. na biatlon do Nového 

Města na Moravě. 

V pátek 3. 3. 2023 jsme se zúčastnili jako diváci Světového poháru ve sprintu žen na 

7,5 km v biatlonu. Prodrali jsme se několika policejními zátarasy, až jsme stanuli ve 

vytoužené Vysočině Aréně v NMNM. Gabča ze Světlušky pro nás měla vstupenky na 

tribunu C, kde jsme za mohutné podpory ostatních vidomých i nevidomých fanoušků 

skandovali a fandili našim i zahraničním sportovcům, kteří se utkali v boji o medaile i 

cenné body o malý a velký křišťálový globus.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„…velice jsem si to užil; byla moc krásná atmosféra a zažít to na vlastní kůži ten 

rachot, ten kotel… bylo moc zajímavé, byl jsem překvapen, že jsme dostali od 

Českého rozhlasu bezdrátový přijímač a i dárečky. Moderoval nám do toho přijímače 

redaktor Radiožurnálu Sport Jan Kodet. Jsem moc rád, že mě tam vzala paní 

Vondřejcová a že nás pozvala Světluška. Všem patří moje dík…“      Adam, 9. ročník  

                           

 

„…rozhlasový reportér pěkně komentoval dění biatlonu. Obdivovala jsem ho, že 

vůbec nezavřel pusu. Vlastně ano, zavřel, když mu vyschlo v krku a on se potřeboval 

napít. Přestože nesnáším hluk, jsem to psychicky zvládla, hlavně díky sluchátkům a 

reportérovi z Radiožurnálu Sport. Takže se mi to moc líbilo…“            Anna, 7. ročník 

 

„…biatlon byl skvělý. Moc jsem si to užil. O té atmosféře plné nadšení a jiskření 

nemůžu ani povídat. Myslím, že všichni fanoušci a nadšenci běželi se závodníky, jak 

je bylo slyšet. Mám to pořád v sobě. Asi na to nikdy nezapomenu. Díky moc. Doufám, 

že to nebude naposledy, co jsem na nějakém mistráku byl...“              Damián, 2. PrŠ 

                                      

 



 

   

 

                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 3. se konal ve škole Den otevřených dveří. 

22. 3. byly na pracovně vyhlášeny výsledky Rybářského kvízu, který si pro ostatní 

připravil žák II. A Max M. 

              



23. 3. odpoledne odjel pěvecký sbor na soutěž pěveckých sborů Jarní petrklíč, 

kde obhájil 1. místo.  

 

 

28. 3. se soutěžilo v sebeobsluze. Soutěž Dokážeš to sám připravily paní 

Hrušková a Kazimírová. Soutěžilo se v přípravě šťávy, mazání housky, 

poznávání mincí, zapínání zipu a knoflíků a párování ponožek. 

Včera jsem se zúčastnila soutěže Dokážu to sám. Jako první jsme měli rozeznat 20 

mincí a 3 bankovky. Na to jsem se těšila, protože vím, že mi to jde a baví mě to. Čas 

tam ale utekl rychle. Myslela jsem si, že budu rychlejší. Jako další disciplína byla 

oblékání a zapínání bundy nebo mikiny. K tomu jsme mohli rozepnout a zase zapnout 

knoflíky. Všichni jsme to měli do pár vteřin a bylo to velmi jednoduché. Potom jsme 

krájeli a mazali housky. Myslela jsem, že to dopadne hrozně, ale pak  jsem se dost 

divila. Paní Kazimírová mě dokonce pochválila. Jako čtvrtá disciplína bylo nalévání 

sirupu a vody. Nevím, jestli jsem to přelila, nebo to přelil někdo přede mnou. No, 



nevadí, čas jsem měla myslím dobrý. A poslední bylo párování ponožek. To už byla 

hrůza, přesně jak jsem si myslela. Párování mi moc nejde, nevešla jsem se do těch 

dvou minut a měla jsem jen 6 bodů. Moc jsem si to užila, už jsem zvědavá na zítřejší 

vyhlášení.                                                                                            Anička, 7. ročník 

                                    

 
 

Soutěž se mi líbila. Začali jsme tříděním ponožek. Uspěla jsem s jedním párem. 

Nalévání pití dopadlo stejně mizerně. Na sborové vystoupení jsem šla se špatnou 

náladou. Další dva úkoly, zapínání zipu a knoflíků a rozpoznávání mincí a bankovek 

však dopadlo velmi dobře a na odpoledním vyučování jsem měla tak dobrou náladu 

jako snad nikdy.                                                                                    Adéla, 7. ročník                        

                   

První hodinu jsme měli český jazyk. Druhou  hodinu jsme poznávali mince a 

bankovky. Bankovky jsem samozřejmě  jako vždycky podělal. Potom  jsme si 

navlékali a zapínali bundu nebo mikinu. Pokud jsme to stihli, tak jsme ještě mohli 

zapínat a rozepínat knoflíky. Třetí hodinu jsme šli do cvičného bytečku mazat a 

rozkrajovat housky. Tam jsme se potkali s  5. a 9. A, povídali  jsme si. Čtvrtou hodinu 

jsme dělali šťávu a párovali ponožky. Pátou hodinu jsme měli zeměpis.  

            Ruda, 7. ročník 

Včera 28. 3. byla ve škole soutěž v sebeobsluze. První hodinu jsme měli češtinu. 

Druhou jsme poznávali mince a bankovky a potom jsme si zapínali bundu. Třetí 

hodinu jsme myslím rozkrajovali a mazali housku. Čtvrtá hodina byla dělání šťávy a 



párování ponožek. Mně se asi nejvíc povedlo rozlišování peněz. A nepovedlo se mi 

krájení a mazání. Jinak to bylo celkem v pohodě.                      Sabina, 7 ročník 

                                                                                                                  

Včera jsme měli soutěž na téma Dokážeš to sám. Probíhalo to tak, že jsme měli různé 

činnosti jako třeba: párování ponožek, příprava svačiny, zapínání bundy atd. Docela 

mi to všechno šlo. V párování ponožek jsem měl jeden pár dobře a dva páry jsem měl 

špatně. Měl jsem na to časový limit 2 minuty. Ten byl na všechno kromě přípravy 

svačiny. Nejjednodušší bylo oblékání bundy se zipem. Bundu jsem měl zapnutou za 

asi 8 vteřin. Nejtěžší byla příprava svačiny. Rozpoznávání mincí a bankovek bylo taky 

hodně jednoduché. Mince jsem poznal všechny, ale z bankovek jsem poznal jen 

stovku. Příprava šťávy byla taky jednoduchá. Soutěž se mi moc líbila a moc jsem si 

to užil.                                                                                                     Dan, 7. ročník 

 



28. 3. dopoledne vystoupil školní sboru na Jarním koncertu ve škole na náměstí 

Míru.  

28. 3. od 10 hod. proběhla pro MŠ canisterapie a od 14.30-16 hod. hippoterapie. 

 

29. 3. natáčela s vybranou třídou Česká televize pro Déčko pořad Wifina. 

30. 3. od 13.30 hod. natáčela České televize s vybranými žáky sportování dětí se 

ZP pro pořad Wifina na Déčku. 

30. 3. od 10 hod. se vyhlašovaly na pracovně výsledky celoškolní soutěže v 

sebeobsluze Dokážeš to sám.  

31. 3. vystoupil pěvecký sbor na zahájení Velikonočních trhů na Mariánském 

náměstí. 

   


